

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności**

**nr posiedzenia:**        **163**

**data posiedzenia:**    **20 czerwca 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o uczestnictwie pracowników w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształcenia, połączenia lub podziału spółek (druk senacki nr 986, druki sejmowe nr 3184, 3194 i 3194-A).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

zastępca przewodniczącej komisji Wojciech Piecha.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Wiesław Dobkowski, Mieczysław Golba, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Stanisław Lamczyk, Antoni Mężydło, Wojciech Piecha, Adam Szejnfeld, Dorota Tobiszowska,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:  
sekretarz stanu Anita Czerwińska ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:  
pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura.

### **Ad 1.**

Ustawa określa formy uczestnictwa pracowników w spółce powstałej w wyniku transgranicznego przekształcenia, połączenia lub podziału spółek, a także prawa i obowiązki tych pracowników oraz organu zarządzającego lub administrującego spółki podlegającej takiemu przekształceniu, połączeniu lub podziałowi.

Ustawę omówiła sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Anita Czerwińska.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura przedstawiła opinię w sprawie rozpatrywanej ustawy. Podkreśliła, że rozpatrywana ustawa w zakresie treści definicji odwołuje się do przepisów, które nie są jeszcze w systemie prawa, ponieważ są dopiero propozycją, jaka znajduje się w projekcie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 3191). Wyjaśniła, że obie ustawy implementują tę samą dyrektywę unijną, z tym że wiodąca dla tego rodzaju spraw jest ustawa, która jeszcze nie została przez Sejm uchwalona.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie Wojciech Piecha, Władysław Komarnicki, Jolanta Hibner i Stanisław Lamczyk.

Senator Jolanta Hibner, uwzględniając zastrzeżenia Biura Legislacyjnego, zgłosiła wniosek o odrzucenie ustawy.  
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek.  
Sprawozdawcą komisji będzie senator Jolanta Hibner.

**Konkluzja:**

Komisja wnosi o odrzucenie ustawy (druk senacki nr 986 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS